²⁷³ *Aliquid dicitur secundum analogiam tripliciter: vel secundum intentionem tantum, et non secundum esse; et hoc est quando una intentio refertur ad plura per prius et posterius, quae tamen non habet esse nisi in uno; sicut intentio sanitatis refertur ad animal, urinam et dietam diversimode, secundum prius et posterius; non tamen secundum diversum esse, quia esse sanitatis non est nisi in animali. Vel secundum esse et non secundum intentionem; et hoc contingit quando plura parificantur in intentione alicujus communis, sed illud commune non habet esse unius rationis in omnibus, sicut omnia corpora parificantur in intentione corporeitatis. Unde logicus, qui considerat intentiones tantum, dicit, hoc nomen corpus de omnibus corporibus univoce praedicari: sed esse hujus naturae non est ejusdem rationis in corporibus corruptibilibus et incorruptibilibus. Unde quantum ad metaphysicum et naturalem, qui considerant res secundum suum esse, nec hoc nomen corpus, nec aliquid aliud dicitur univoce de corruptibilibus et incorruptibilibus, ut patet 10 Metaphys., ex philosopho et Commentatore. Vel secundum intentionem et secundum esse; et hoc est quando neque parificatur in intentione communi, neque in esse; sicut ens dicitur de substantia et accidente; et de talibus oportet quod natura communis habeat aliquod esse in unoquoque eorum de quibus dicitur, sed differens secundum rationem majoris vel minoris perfectionis. TOMÁS DE AQUINO. *Scriptum super Sententiis*, libro I, d.19, q.5, art.2, ad 1*

solamente aquello en lo que son enteramente iguales. Este tipo de analogía es más cercana a la univocidad que a la equivocidad, ya que en sentido lógico se da plena univocidad, por lo que no es la más interesante para el estudio de la Metafísica

La analogía según la intención y no según el ser, es una de las clases de analogía de atribución en la que un mismo concepto se refiere a muchos, pero según un orden de prioridad y posterioridad, de manera que solo se da propiamente en el analogado principal y en los demás por relación a este. El ejemplo de dicho texto es muy ilustrativo, pues la salud se predica por analogía del animal, de la orina y del alimento, pero solo se da propiamente la salud en el animal, mientras que en la orina se da como signo y en el alimento como una de las causas de la salud. A este tipo de analogía muchos autores convienen en denominarla como analogía de atribución extrínseca. Otro ejemplo de esta clase de analogía, sería el de la palabra “militar” dicha de una persona, de un uniforme, de una bandera y de un arma. En este caso se verifica igualmente que la noción de militar se da realmente en la persona, mientras que en las otras cosas solamente por relación con ella.